No. 465]

#### भारत सरकार

### **GOVERNMENT OF INDIA**



#### असाधारण

#### **EXTRAORDINARY**

प्राधिकार से प्रकाशित

# PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 465] दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 22, 2017/पौष 1, 1939

[ रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 394

[N.C.T.D. No. 394

DELHI, FRIDAY, DECEMBER 22, 2017/PAUSHA 1, 1939

भाग—IV

PART—IV

# राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

#### शहरी विकास विभाग

# अधिसूचनाएं

दिल्ली, 22 दिसम्बर, 2017

फा .सं. 13/(56)/सीसी/श.वि./एमबी/2016/5693.—हाथ से मैला उठाने के रोजगार का निषेध तथा उनका पुनर्वास अधिनियम, 2013 (2013 का 25) की धारा 2 की उपधारा (1) के खंड (आर) के साथ पठित धारा 26 (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद्द्वारा राज्य अनुवीक्षण समिति का गठन निम्नानुसार करते हैं:—

1	मुख्यमंत्री, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	अध्यक्ष
2	प्रभारी मंत्री, अनुसूचित जाति कल्याण, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	सदस्य
3	अध्यक्ष, दिल्ली सफाई कर्मचारी आयोग	सदस्य
4	निदेशक, राष्ट्रीय अनुसूचित जाति आयोग	सदस्य
5	(i) श्री विशेष रवि, विधायक	सदस्य
	(ii) श्री मनोज कुमार, विधायक	
	(iii) चौधरी फतेह सिंह, विधायक	
6	पुलिस आयुक्त, दिल्ली	सदस्य
7	प्रधान सचिव, गृह, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	सदस्य
8	सचिव, समाज कल्याण, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	सदस्य
9	सचिव, शहरी विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	सदस्य
10	आयुक्त, उत्तर दिल्ली नगर निगम	सदस्य

7388 DG/2017 (1)

: Member

11	आयुक्त, दक्षिण दिल्ली नगर निगम	सदस्य
12	आयुक्त, पूर्व दिल्ली नगर निगम	सदस्य
13	अध्यक्ष, नई दिल्ली नगर पालिका परिषद्	सदस्य
14	मुख्य कार्यकारी अधिकारी, दिल्ली छावनी बोर्ड	सदस्य
15	वरिष्ठ जिला चिकित्सा अधिकारी/स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण/मंडलीय अस्पताल, उत्तर रेलवे, दिल्ली	सदस्य
16	(i) श्रीमती आशा बालगुहार ई—13, गली नं0—1, प्रताप नगर, दिल्ली—110007 (ii) श्रीमती अनीता उज्जैनवाल	सदस्य
	16 / 383, त्रिलोक पुरी, दिल्ली—91.	सदस्य
	(iii) श्री सुभाष वाल्मिकी बी—2 / 242, सैक्टर—20, रोहिणी, नई दिल्ली—85.	सदस्य
	(iv) श्री राहुल बिरला मकान नं0 10795 / 5, 100 क्वार्टर, बाल्मिकी कॉलोनी, करोल बाग, नई दिल्ली—05.	सदस्य
17	श्री पी श्रीधर, जीएम, ओरियंटल बैंक का कामर्स जीएम संयोजक, एसएलबीसी, दिल्ली, ओरियंटल बैंक का कामर्स हर्ष भवन, ई—ब्लाक, कनाट प्लेस, नई दिल्ली—02.	सदस्य
18	सचिव, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/अल्पसंख्यक कल्याण विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	सदस्य सचिव
19	मंडलीय आयुक्त, मुख्य कार्यकारी अधिकारी, दिल्ली जल बोर्ड एवं मुख्य कार्यकारी अधिकारी, दि बोर्ड, अध्यक्ष के नामिती के रूप में समिति में सहयोजित होंगे यथा अधिनियम के क्रियान्व भूमिका है।	

# DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT NOTIFICATION

Delhi, the 22nd December, 2017

**F. No. 13(56)/CC/UD/MB/2016/5693.**—In exercise of the powers conferred by Section 26 (1) read with clause (r) of sub –section (1) of section 2 of the Prohibition of Employment as Manual Scavengers and their Rehabilitation Act, 2013 (25 of 2013), the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, hereby constitutes State Monitoring Committee as under:—

1. The Chief Minister, Government of National Capital Territory of Delhi. : Chairperson 2. The Minister –in- Charge of the Schedule Caste Welfare, Government of National Capital Territory of Delhi : Member 3. Chairperson, Delhi Commission for Safai Karamcharis, : Member Director, National Commission for Scheduled Caste : Member i) Sh. Vishesh Ravi, MLA ii) Sh. Manoj Kumar, MLA : Member iii) Ch. Fateh Singh, M LA Commissioner of Police, Delhi : Member

8 Secretary, Social Welfare, Government of National Capital Territory of Delhi : Member

Pr. Secretary, Home, Government of National Capital Territory of Delhi

Secretary

Secretary, Urban Development Department, Government of National Capital Territory of Delhi : Member 10 Commissioner, North Delhi Municipal Corporation : Member 11 Commissioner, South Delhi Municipal Corporation : Member : Member 12 Commissioner, East Delhi Municipal Corporation 13 Chairperson, New Delhi Municipal Council : Member 14 Chief Executive Officer, Delhi Cantonment Board : Member 15 Sr. DMO/H&FW/Divisional Hospital, North Railway, Delhi : Member 16 (i) Smt. Asha Balguhar : Member E-13, Gali No. 1, Pratap Nagar, Delhi-110007. (ii) Smt. Anita Ujjainwal : Member 16/383, Trilokpuri, Delhi- 91. (iii) Sh. Subhash Valmiki : Member B-2/242, Sector-20, Rohini, New Delhi-110085. (iv) Sh. Rahul Birla : Member H. No. 10795/5, 100 Quarter, Balmiki Colony, Karol Bagh, New Delhi-110005. 17 Sh. P Sreedhar, GM, Oriental Bank of Commerce : Member GM Convenor, SLBC, Delhi, Oriental Bank of Commerce, Harsh Bhawan, E-Block, Connaught Place, New Delhi-110002 18 Secretary, Department for the Welfare of SC/ST/OBC/Minority, : Member

19 The Divisional Commissioner, Chief Executive Officer, Delhi Jal Board and Chief Executive Officer, Delhi Urban Shelter Improvement Board will be co-opted in the Committee as nominees of the Chairperson as they have significant role to play in the Implementation of Act.

Government of National Capital Territory of Delhi.

फा. सं. 13/(56)/सीसी/श.वि./एमबी/2016/5693.—हाथ से मैला उठाने के रोजगार का निषेध तथा उनका पुनर्वास अधिनियम, 2013 की धारा 24 की उपधारा (1) एवं (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतदद्वारा पूर्वी जिले की सर्तकता समिति का गठन निम्नानुसार करते हैं:—

क.सं.	नाम / पदनाम	पद	पता
1	जिला मजिस्ट्रेट, पूर्वी जिला	अध्यक्ष	एल.एम. बन्द, शास्त्री नगर, दिल्ली–110031
2	श्री राजू धींगांन, विधायक, त्रिलोकपुरी, विधानसभा क्षेत्र-55	सदस्य	22/462 ब्लॉक 22 त्रिलोकपुरी, दिल्ली—110092
3	पुलिस उपायुक्त, पूर्वी जिला	सदस्य	आई.पी.एक्सटेंसन, मंडावली, फाजलपुर, दिल्ली—110092
4	उपायुक्त, शाहदरा दक्षिणी क्षेत्र, पूर्वी दिल्ली नगर निगम	सदस्य	कडकडडूमा, डी.एस.एस.एस.बी. बिल्डिंग के सामने, दिल्ली—110032
5	स्टेशन मास्टर, मंडावली स्टेशन, उत्तर रेलवे,	सदस्य	स्टेशन मास्टर कार्यालय, मंडावली स्टेशन, उत्तरी रेलवे, दिल्ली—110092
6	(i) सुश्री रेनू खौसला, शहरी और क्षेत्रिय उत्कृष्टता के लिए केन्द्र का प्रतिनिधि	सदस्य	302, बिल्डिंग नं. 3, सोना अपार्टमेन्ट, श्री अरविन्दो मार्ग, हौजखास, नई दिल्ली—110016

	(ii) सुश्री भारती चर्तुवेदी, प्रतिनिधि -चिंतन	सदस्य	238, सिद्वार्थ एन्कलेव, नई दिल्ली—110014
	(iii) डॉ सुरबी सिंह, (iv) श्री पवन मैनी	सदस्य सदस्य	42-ए, पॉकेट सी, एस.एफ.एस. फ्लेटस, मयूर विहार, फेज-3, दिल्ली-110096 ए-11-ए, जितार नगर, गगन विहार के नजदीक, दिल्ली-110051
7	जिला बैंक प्रबन्धक नेतृत्व, पूर्वी जिला, पंजाब नेशनल बैंक	सदस्य	पंजाब नेशनल बैंक स्कोप टॉवर, लक्ष्मी नगर, दिल्ली—110092
8	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट, पूर्वी जिला	सदस्य सचिव	एल.एम. बन्द, शास्त्री नगर, दिल्ली–110031
9	(i) सब डिवीजनल मजिस्ट्रेट, मयूर विहार	सदस्य	एल.एम. बन्द, शास्त्री नगर, दिल्ली–110031
	(ii) अधिशासी अभियन्ता, पूर्वी—1, दिल्ली जल बोर्ड	सदस्य	अधिशासी अभियन्ता कार्यालय, दिल्ली जल बोर्ड, पॉकेट—ई, मयूर विहार फेज—2, दिल्ली—110092

**F. No. 13(56)/CC/UD/MB/2016/5693.**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of Section 24 of the Prohibition of Employment as Manual Scavengers and their Rehabilitation Act, 2013, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, hereby constitutes the Vigilance Committee of **East District** as under:—

Sl.No.	Name / Designation	Status	Address
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	District Magistrate, District East	Chairperson	L.M Bundh Shastri Nagar Delhi – 110031
2.	Sh. Raju Dhingan, MLA, Trilokpuri, AC-55	Member	22/462, Block 22, Trilok Puri, Delhi – 110092
3.	Deputy Commissioner of Police, East District	Member	I.P. Extension, Mandawali, Faizalpur Delhi – 110092
4.	Deputy Commissioner, Shahdara, South Zone, East-DMC	Member	Karkardooma Opp. DSSSB Building Delhi – 110032
5.	Station Master, Mandawali Station, Northern Railway	Member	O/o the Station Master, Mandawali Station, Northern Railway, Delhi – 110092
6.	<ul> <li>(i) Ms. Renu</li> <li>Khosla/Representative of Centre for Urban and Regional</li> <li>Excellence.</li> <li>(ii) Ms. Bharti</li> <li>Chaturvedi/Representative of</li> <li>Chintan.</li> <li>(iii) Dr. Surbi Singh</li> <li>(iv) Sh. Pawan Maini</li> </ul>	Member  Member  Member  Member	302, Building No. 03, Sona Apartment Sri Aurobindo Marg Hauz Khas, New Delhi – 110016. 238, Siddhartha Enclave, New Delhi – 110014. 42-A, Pocket-C, SFS Flats, Mayur Vihar, Ph-3, Delhi – 110096 A-11-A, Jitar Nagar, Near Gagan Vihar, Delhi – 110051
7.	Lead District Bank Manager, District East, Punjab National Bank	Member	Scope Tower, Laxmi Nagar, Delhi – 110092
8.	Additional District Magistrate, East District	Member Secretary	LM Bundh, Shastri Nagar, Delhi – 110031.
9.	<ul><li>(i) Sub Divisional Magistrate,</li><li>Mayur Vihar</li><li>(ii) Executive Engineer, East-1</li><li>Delhi Jal Board</li></ul>	Member Member	LM Bundh Shastri Nagar, Delhi – 110031 O/o the Executive Engineer, Delhi Jal Board, Pocket – E, Mayur Vihar Phase-II, Delhi – 110092.

फा. सं. 13/(56)/सीसी/श.वि./एमबी/2016/5693.—हाथ से मैला उठाने के रोजगार का निषेध तथा उनका पुनर्वास अधिनियम, 2013 की धारा 24 की उपधारा (1) एवं (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतदद्वारा नई दिल्ली जिले की सर्तकता समिति का गठन निम्नानुसार करते हैं:—

क.सं.	नाम / पदनाम	पद	पता
1	जिला मजिस्ट्रेट, नई दिल्ली जिला	अध्यक्ष	12/1, जामनगर हाउस, नई दिल्ली–110011
2	(i) श्री विशेष रिव, विधायक, करोलबाग, विधानसभा क्षेत्र-23 (ii) श्री प्रकाश जरवाल, विधायक, देवली विधानसभा क्षेत्र—47	सदस्य सदस्य	16 / 542, आई ब्लाक, मिलटरी रोड़, बापा नगर, करोल बाग, दिल्ली—110005 बी—148, टिगड़ी एक्सटेंशन, नई दिल्ली—110062
3	पुलिस उपायुक्त, जिला नई दिल्ली	सदस्य	पुलिस स्टेशन, संसद मार्ग, —110001
4	उपायुक्त, करोल बाग क्षेत्र, उत्तरी दिल्ली नगर निगम	सदस्य	एम.सी.डी भवन, डी.बी.गुप्ता रोड़, करोल बाग, दिल्ली—110005
5	डिप्टी सी.एम.ई. / ईएन.एच.एम / उत्तर रेलवे,	सदस्य	उत्तरी रेलवे मुख्यालय बड़ौदा हाउस, नई दिल्ली
6	(i) श्री मयंक / पुनर्वास आजीविका प्रबंधक, सफाई कर्मचारी आन्दोलन (एन.जी.ओ.) (ii) सुश्री उषा, पुनर्वास प्रबंधक, सफाई कर्मचारी आन्दोलन (एन.जी.ओ.) (iii) डॉ. रेनू पहार, समन्वयक, सफाई कर्मचारी आन्दोलन (एन.जी.ओ.) (iv) श्री धामादर्शन, समन्वयक, सफाई कर्मचारी आन्दोलन (एन.जी.ओ.)	सदस्य सदस्य सदस्य सदस्य	36 / 13, भू—तल, ईस्ट पटेल नगर, नई दिल्ली—110008 36 / 13, भू—तल, ईस्ट पटेल नगर, नई दिल्ली—110008 डी—592, सेक्टर—1, अवन्तिका, नियर महादेव चौक, रोहिणी दिल्ली—110085 डी—824 / 33, गली नं. 7, अशोक नगर, शाहदरा, दिल्ली—110093
7	जिला बैंक प्रबन्धक नेतृत्व, प्रभागीय प्रबन्धक, केनरा बैंक	सदस्य	74, जनपथ, केनरा बैंक, नई दिल्ली—110001
8	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट, जिला (नई दिल्ली)	सदस्य सचिव	12 / 1, जामनगर हाउस, नई दिल्ली—110011
9	(i) अधीक्षण अभियन्ता, दक्षिणी—पश्चिमी, दिल्ली जल बोर्ड (iii) अधीक्षण अभियन्ता, दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड, क्षेत्र—1,	सदस्य सदस्य	सैक्टर—4, आर.के.पुरम. नई दिल्ली—110022 प्रथम तल, क्षेत्रिय कार्यालय भवन, डी.टी.सी. टर्मिनल के पास, राजौरी गार्डन, नई दिल्ली—110027

**F. No. 13(56)/CC/UD/MB/2016/5693.**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of Section 24 of the Prohibition of Employment as Manual Scavengers and their Rehabilitation Act, 2013, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, hereby constitutes the Vigilance Committee of **New Delhi District** as under:—

Sl. No.	Name / Designation	Status	Address
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	District Magistrate, District New Delhi	Chairperson	12/1, Jam Nagar House, New Delhi – 110011
2.	(i) Sh. Vishesh Ravi, MLA, Karol Bagh, AC-23 (ii) Sh. Prakash Jarwal, MLA, Deoli, AC-47	Member Member	16/542, I-Block, Military Road, Bapa Nagar, Karol Bagh, New Delhi – 110005. B-148, Tigri Extension, New Delhi – 110062.
3.	Deputy Commissioner of Police, New Delhi District.	Member	Police Station, Parliament Street, New Delhi – 110002.

4.	Deputy Commissioner, Karol Bagh Zone, North-DMC	Member	MCD Building, D.B. Gupta Road, Karol Bagh, New Delhi – 110005.
5.	Deputy CME/EnHM/ Northern Railways	Member	Northern Railway Headquarter Office, Baroda House, New Delhi.
6.	(i) Sh. Mayank / Rehabilitation Livelihood Manager, Safai Karamchari Andolan (NGO)	Member	36/13, Ground Floor, East Patel Nagar, New Delhi – 110008
	(ii) Ms. Usha, Rehabilitation Manager, Safai Karamchari Andolan (NGO)	Member	36/13, Ground floor, East Patel Nagar, New Delhi – 110008.
	(iii) Dr. Renu Phhar, Co-ordinator, Safai Karamchari Andolan (NGO)	Member	D-592, Sector -1, Avantika, Near Mahadev Chowk, Rohini, Delhi – 110085
	(iv) Sh. Dhama Darshan, Co- ordinator, Safai Karamchari Andolan (NGO)	Member	D-824/33, Street No. – 7, Ashok Nagar, Shahdara, Delhi – 110093.
7.	Lead District Bank Manager / Divisional Manager, Canara Bank.	Member	74, Janpath, Canara Bank, New Delhi – 110001.
8.	Additional District Magistrate (New Delhi)	Member Secretary	12/1, Jam Nagar House, New Delhi – 110011.
9.	(i) Superintending Engineer, South West, Delhi Jal Board (ii) Superintending Engineer, Delhi Urban Sheltar Improvement Board, Circle -I	Member Member	Sector- 4, R.K. Puram, New Delhi- 110022 1 <sup>st</sup> Floor, Circle Office Building, Near DTC Terminal, Rajouri Garden, New Delhi – 110027.

फा. सं. 13/(56)/सीसी/श.वि./एमबी/2016/5693.—हाथ से मैला उठाने के रोजगार का निषेध तथा उनका पुनर्वास अधिनियम, 2013 की धारा 24 की उपधारा (1) एवं (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद्द्वारा उत्तरी—पूर्वी जिले की सर्तकता समिति का गठन निम्नानुसार करते हैं:—

क.सं.	नाम / पदनाम	पद	पता
1	जिला मजिस्ट्रेट, जिला उत्तरी–पूर्वी	अध्यक्ष	डी.सी. कार्यालय कॉम्प्लैक्स, नन्द नगरी, दिल्ली
2	श्री फतेह सिंह, विधायक, गोकलपुर विधानसभा क्षेत्र-68	सदस्य	ए—1, मंडोली गांव, सेवाधाम, दिल्ली—110093
3	पुलिस उपायुक्त, जिला (उत्तरी–पूर्वी)	सदस्य	सीलमपुर, शाहदरा, दिल्ली
4	उपायुक्त, शाहदरा उत्तरी क्षेत्र, पूर्वी दिल्ली नगर निगम	सदस्य	केशव चौक, नियर श्याम लाल कॉलेज, शाहदरा, दिल्ली—110032
5	स्थाई रास्ता निरीक्षक, (रेलवे) विवेक विहार	सदस्य	भारतीय रेल विवेक विहार जं. दिल्ली
6	i. सुश्री चित्रा, क्षेत्र प्रबन्धक, कार्यालय समनवित्त सेवा समिति (एन.जी.ओ.)	सदस्य	148, गली नं. 1, गांव खजूरी खास, दिल्ली—110094
	ii. सुश्री गीता सिंघल, क्षेत्र प्रबन्धक, कार्यालय, माईको शिक्षा एवं समाज कल्याण समिति (एन.जी.ओ.)	सदस्य	डी–1 / 269, गली नं. 3, अशोक नगर, वजीराबाद रोड़, दिल्ली–110093 301–302, बिल्डिंग नं. 3, सोना अपॉर्टमेन्टस,
	iii. श्री प्रणव सिंह, प्रोग्प्रम मैनेजर, कार्यालय क्योर इंडिया (एन.जी.ओ.) iv. श्री बी विलशन, राष्ट्रीय संयोजक, सफाई कर्मचारी आन्दोलन, (एन.जी.ओ)	सदस्य सदस्य	कोशाल्य पार्क, हौज खास, दिल्ली—110016 36 / 13, भू—तल, पटेल नगर, नई दिल्ली—08
7	जिला बैंक प्रबन्धक नेतृत्व, पंजाब नेशनल बैंक	सदस्य	पंजाब नेशनल बैंक, यमुना विहार, दिल्ली

8	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट, जिला उत्तरी–पूर्वी	सदस्य सचिव	डी.सी. कार्यालय कॉम्प्लैक्स, नन्द नगरी, दिल्ली
9	(i) अधिशासी अभियन्ता, डिविजन सी–8, (दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड)	सदस्य	सी—8, दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड, कम्युनिटी हॉल, डी.टी.सी. टर्मिनल, सीमापुरी, दिल्ली
	(ii) अधिशासी अभियन्ता, (सी) डी.आर.–VIII, (दिल्ली जल बोर्ड)	सदस्य	आर–पॉकेट, नियर औवरहैड टेंक, दिलशाद गार्डन, दिल्ली

**F. No. 13(56)/CC/UD/MB/2016/5693.**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of Section 24 of the Prohibition of Employment as Manual Scavengers and their Rehabilitation Act, 2013, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, hereby constitutes the Vigilance Committee of **North-East** District as under:—

Sl. No.	Name / Designation	Status	Address
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	District Magistrate, District North- East	Chairman	D.C. Office Complex, Nand Nagri, Delhi
2.	Sh. Fateh Singh, MLA Gokalpur, AC-68	Member	A-1, Mandoli Village, Sewadham, Delhi -93
3.	Deputy Commissioner of Police (North East)	Member	Seelampur, Shahdara, Delhi
4.	Deputy Commissioner (East- DMC), Shahdara, North-Zone	Member	Keshav Chowk, Near Shyam Lal College, Shahdara, Delhi – 110032
5.	Permanent Way Inspector (Railway) Vivek Vihar	Member	Indian Railway, Vivek Vihar Junction, Delhi
6.	(i) Smt. Chitra, Field Manager C/o Samanvit Sewa Samiti (NGO)	Member	148, Gali No 1, Village Khajuri Khas, Delhi – 94
	(ii) Smt. Geeta Singhal, Field Manager, C/o Micro Education & Social Welfare Society (NGO)	Member	D-1/269, Gali No. – 3, Ashok Nagar, Wazirabad Road, Delhi – 93
	(iii) Sh. Pranav Singh Programme Manager C/o Cure India (NGO)	Member	301-302 Building No. 3, Sona Apartments Kaushaliya park, Hauz khas, Delhi – 110016
	(iv) Sh. B-Wilson, National Convener, Safai Karmachari Andolan (NGO)	Member	36/13, Ground Floor, Patel Nagar, New Delhi – 110008.
7.	Lead District Bank Manager (Punjab National Bank)	Member	Punjab National Bank, Yamuna Vihar, Delhi
8.	Additional District Magistrate, District North-East	Member Secretary	D.C. Office Complex, Nand Nagri, Delhi
9.	(i) Executive Engineer, Division C-8 (Delhi Urban Sheltar Improvement Board)	Member	C-8, DUSIB, Community Hall, DTC Terminal, Seemapuri, Delhi
	(ii) Executive Engineer (C) DR-VIII (Delhi Jal Board)	Member	R-Pocket near overhead tank, Dilshad Garden, Delhi

फा. सं. 13/(56)/सीसी/श.वि./एमबी/2016/5693.—हाथ से मैला उठाने के रोजगार का निषेध तथा उनका पुनर्वास अधिनियम, 2013 की धारा 24 की उपधारा (1) एवं (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतदद्वारा मध्य जिला की सर्तकता समिति का गठन निम्नानुसार करते हैं:—

क.सं.	नाम / पदनाम	पद	पता
1	जिला मजिस्ट्रेट, मध्य जिला	अध्यक्ष	14, दरियागंज, नई दिल्ली—110002
2	श्री विशेष रवि, विधायक, करोल बाग विधानसभा क्षेत्र-23	सदस्य	आई—16 / 542, मिल्ट्री रोड़, बापा नगर करोल बाग,नई दिल्ली—110005
3	पुलिस उपायुक्त, जिला मध्य	सदस्य	दरियागंज, नई दिल्ली—110002
4	उपायुक्त, सिटी— सदर—पहाड़गंज क्षेत्र, उत्तरी दिल्ली नगर निगम,	सदस्य	ईदगाह रोड़, दिल्ली
5	प्रभागिय अभियन्ता, इस्टेट-2, उत्तर रेलवे,	सदस्य	उत्तरी रेलवे, डी.आर.एम. ऑफिस कार्यालय, नई दिल्ली—110005
7	(i) श्री शकील अहमद, एन.जी.ओ.:— स्काई— सौसाईटी फॉर किडस एंड यू, (ii) श्री मनीष शर्मा, एन.जी.ओ. — माईल स्टोन, (iii)सुश्री प्रज्ञा सेठी, एन.जी.ओ. माईल स्टोन (iv)सुश्री साजीदा, एन.जी.ओ.— सुर निर्माण ऐजूकेशनल एंड कलचरल सौसाईटी	सदस्य सदस्य सदस्य सदस्य	सी 4/ए 517, एल.एन.जे.पी. कॉलोनी, महाराजा रणजीत सिंह रोड, नई दिल्ली—110002 डब्ल्यू जैड—133, निमडी गांव, शास्त्री नगर, दिल्ली डब्ल्यू जैड—133, निमडी गांव, शास्त्री नगर, दिल्ली बी जेड एफ मार्ग, आई.टी. ओ., नई दिल्ली (एक्सप्रेस बिल्डिंग के पीछे) मकान नं. 27/9, बी ब्लाक, भू—तल, रमेश
	बैंक,(श्री एस.के.शर्मा)	. , , , ,	नगर, दिल्ली—110015
8	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट, जिला मध्य	सदस्य सचिव	14, दरियागंज, नई दिल्ली—110002
9	<ul> <li>(i) सब डिवीजनल मिजस्ट्रेट, (मुख्याल्य)</li> <li>(ii) अधिक्षण अभियन्ता, (मध्य / उत्तरी क्षेत्र) दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड,</li> <li>(iii) अधिशासी अभियन्ता, (मध्य–1) दिल्ली जल बोर्ड</li> </ul>	सदस्य सदस्य सदस्य	14, दरियागंज, नई दिल्ली—110002 आई.पी.स्टेट, नई दिल्ली—110002 वरूणालय भवन फेज—2, झन्डेवालान, करोल बाग, नई दिल्ली—110005

**F. No. 13(56)/CC/UD/MB/2016/5693.**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of Section 24 of the Prohibition of Employment as Manual Scavengers and their Rehabilitation Act, 2013, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, hereby constitutes the Vigilance Committee of **Central District** as under:—

Sl. No.	Name / Designation	Status	Address
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	District Magistrate, Central District	Chairperson	14 Darya Ganj, New Delhi
2.	Sh. Vishesh Ravi, MLA, Karol Bagh, AC-23	Member	I-16/542 Military Road Bapa Nagar, Karol Bagh New Delhi
3.	Deputy Commissioner of Police, Central District	Member	Daryaganj, New Delhi - 110002
4.	Deputy Commissioner, North DMC City-Sadar Pahar Ganj Zone	Member	Idgah Road, New Delhi
5.	Divisional Engineer, Estate-II, Northern Railway	Member	Northern Railway DRM Office, New Delhi – 110005.

6.	(i) Sh. Shakil Ahmed NGO:- Sky-Society for kids and You	Member	C4/A 517, LNJP Colony, Maharaja, Ranjeet Singh Road, New Delhi - 02
	(ii) Sh. Manish Sharma NGO : - Mile Stone	Member	WZ-133, Neemri Village, Shastri Nagar, Delhi
	(iii) Ms. Pragya Sethi NGO: Mile Stone	Member	WZ-133, Neemri Village, Shastri Nagar, Delhi
	(iv) Ms. Sajida NGO :- Sur Nirman Educational & Cultural Society	Member	B.Z.F. Marg, ITO, New Delhi (Behind Express Building)
7.	Lead District Bank Manager/Divisional Manager, Dena Bank (Sh. S.K. Sharma)	Member	H.No. 27/9 B-Block, Ground Floor, Ramesh Nagar, Delhi – 15
8.	Additional District Magistrate (Central District)	Member Secretary	14, Darya Ganj, New Delhi – 02
9.	(i) Sub Divisional Magistrate (HQ)	Member	14, Darya Ganj, New Delhi - 02
	(ii) Superintending Engineer, (Central/North Zone), Delhi	Member	I.P. Estate, New Delhi - 02
	Urban Shelter Improvement Board (iii) Executive Engineer Central-1, Delhi Jal Board	Member	Varunalaya Phase-II, Jhandewalan, Karol Bagh, New Delhi - 05

फा. सं. 13/(56)/सीसी/श.वि./एमबी/2016/5693.—हाथ से मैला उठाने के रोजगार का निषेध तथा उनका पुनर्वास अधिनियम, 2013 की धारा 24 की उपधारा (1) एवं (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद्द्वारा उत्तरी जिला की सर्तकता समिति का गठन निम्नानुसार करते हैं:—

			· ·
क.सं.	नाम / पदनाम	पद	पता
1	जिला मजिस्ट्रेट, उत्तरी जिला	अध्यक्ष	उत्तरी जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, अलीपुर, दिल्ली–110036
2	श्री राम चन्द्र, विधायक, बवाना विधानसभा क्षेत्र 07	सदस्य	बी—408, बी ब्लाक, शाहबाद डेयरी, दिल्ली
3	(i) पुलिस उपायुक्त, बाहरी जिला (ii) पुलिस उपायुक्त, उत्तरी जिला (iii) पुलिस उपायुक्त, रोहिणी जिला	सदस्य सदस्य सदस्य	बाहरी पुलिस उपायुक्त कार्यालय, नियर भगवान महावीर अस्पताल, दिल्ली—110034 उत्तरी पुलिस उपायुक्त कार्यालय, सीविल लाईस, 5 राजपुर रोड़, दिल्ली—110054 रोहिणी पुलिस उपायुक्त कार्यालय, प्रहलाद विहार, रोहिणी, दिल्ली
4	(i) उपायुक्त, नरेला क्षेत्र, उत्तरी दिल्ली नगर निगम, (ii) उपायुक्त रोहिणी क्षेत्र, उत्तरी दिल्ली नगर निगम (iii) उपायुक्त सिविल लाईस क्षेत्र, उत्तरी दिल्ली नगर निगम	सदस्य सदस्य सदस्य	उपायुक्त कार्यालय, उत्तरी दिल्ली नगर निगम, नरेला क्षेत्र, पुलिस थाना के सामने, नरेला, दिल्ली उपायुक्त कार्यालय, उत्तरी दिल्ली नगर निगम, रोहिणी क्षेत्र, बी.आर.अम्बेडकर अस्पताल के पास, सैक्टर–5, रोहिणी, दिल्ली–85 उपायुक्त कार्यालय, उत्तरी दिल्ली नगर निगम, सिविल लाईनस क्षेत्र, सिविल लाईनस, दिल्ली–110054

	(iv) उपायुक्त केशवपुरम क्षेत्र, उत्तरी दिल्ली नगर निगम	सदस्य	उपायुक्त कार्यालय केशवपुरम, उत्तरी दिल्ली नगर निगम, डॉ लोहिया औद्योगिक क्षेत्र, केशवपुरम, दिल्ली—110035
5	वरिष्ठ मंडलीय अभियन्ता, उत्तर रेलवे,	सदस्य	मंडलीय रेलवे प्रबन्धक कार्यालय, स्टेट ऐन्ट्री रोड़, नई दिल्ली—110001
6	(i) श्री आनन्द कुमार सिंह, एन.जी.ओ. पारस इंडिया, डॉ मुखर्जी नगर, दिल्ली (ii) श्री मयंका तोमर, एन.जी.ओ. पारस इंडिया,	सदस्य	ए–1, हरकेश नगर, औखला टेंक, नई दिल्ली–110020 108, प्रथम तल, अपसरा आरकेड, करोल बाग मेट्रो स्टेशन के पास, दिल्ली
	डॉ मुखर्जी नगर दिल्ली (iii) सुश्री लक्ष्मी, सामाजिक कार्यकर्ता (iv) सुश्री अर्चना कुमारी, सामाजिक कार्यकर्ता	सदस्य सदस्य	बी—199, गली नं. 11, स्वरूप विहार, दिल्ली—36 डी / 1023, गली नं. 8, नथू कॉलोनी, नथूपूरा बुरारी, दिल्ली—110084
7	जिला बैंक प्रबन्धक नेतृत्व, ओरियंटल बैंक ऑफ कॉमर्स,	सदस्य	प्रथम तल, ए—25, इंडिस्ट्रियल ऐरिया, जी.टी. करनाल रोड़, दिल्ली—110035
8	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट, उत्तरी जिला	सदस्य सचिव	उत्तरी जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, अलीपुर, दिल्ली–36
9	(i) सब डिवीजनल मजिस्ट्रेट, (अलीपुर) (ii) अधीक्षण अभियन्ता, दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड (iii) अधीक्षण अभियन्ता, (उत्तर–पश्चिम) दिल्ली जल बोर्ड	सदस्य सदस्य सदस्य	उत्तरी जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय कॉम्पलैक्स, जी.टी.करनाल रोड़, अलीपुर, दिल्ली—110036 राणा प्रताप बाग, दिल्ली—110007 एम.यू. ब्लाक, पीतमपुरा, सिटी पार्क होटल के पास, दिल्ली—110034

**F. No. 13(56)/CC/UD/MB/2016/5693.**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of Section 24 of the Prohibition of Employment as Manual Scavengers and their Rehabilitation Act, 2013, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, hereby constitutes the Vigilance Committee of **North District** as under:—

Sl.No.	Name / Designation	Status	Address
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	District Magistrate District North	Chairperson	DM North Office Complex, Alipur, Delhi – 36
2.	Sh. Ram Chander, MLA, Bawana, AC-07	Member	B-408, B-Block, Shahbad Dairy, Delhi
3.	<ul> <li>(i) Deputy Commissioner of Police,</li> <li>Outer District</li> <li>(ii) Deputy Commissioner of Police,</li> <li>North District</li> <li>(iii) Deputy Commissioner of Police,</li> <li>Rohini District</li> </ul>	Member  Member  Member	<ul> <li>(i) Outer-DCP Office Near Bhagwan Mahavir Hospital, Delhi -34</li> <li>(ii) North-DCP Office, Civil Line, 5 Rajpur Road, Delhi -54</li> <li>(iii) Rohini-DCP Office Prahlad Vihar, Rohini, Delhi.</li> </ul>
4.	<ul><li>(i) Deputy Commissioner, Narela,</li><li>Zone, North DMC</li><li>(ii) Deputy Commissioner, Rohini</li><li>Zone, North DMC</li></ul>	Member Member	<ul> <li>(i) Dy. Commissioner Office, NDMC, Narela Zone, Opp. Police Station, Narela, Delhi</li> <li>(ii) Dy. Commissioner Office, NDMC, Rohini Zone Near B.R. Ambedkar Hospital Sec5, Rohini, Delhi – 85</li> </ul>

	(iii)Deputy Commissioner, Civil Lines Zone, North DMC	Member	(iii) Dy. Commissioner Office, NDMC Civil Lines zone, Civil Lines, Delhi – 54
	(iv) Deputy Commissioner, Keshav Puram Zone, North DMC	Member	(iv) Dy. Commissioner, Keshav Puram Zone, NDMC, Dr. Lohiya Industrial Area, Keshav Puram, Delhi – 35.
5.	Senior Divisional Engineer, Northern-Railway	Member	O/o the Divisional Regional Manager State Entry Road, New Delhi – 01
6.	(i) Sh. Anand Kr. Singh, NGO Paras India, Dr. Mukherjee Nagar, Delhi	Member	A-1, Harkesh Nagar, Okhla Tank, New Delhi -20
	(ii) Sh. Mayanka Tomar, NGO Paras India, Dr. Mukherjee Nagar, Delhi (iii) Ms. Laxmi, Social Worker (iv) Ms. Archana Kumari Social Worker	Member Member Member	108, 1 <sup>st</sup> Floor, Apsara ARCADE, Near Karol Bagh, Metro Station, Delhi B-199, Gali No. 11, Swaroop Vihar, Delhi – 36 D/1023. Gali no8, Nathu Colony Nathu Pura, Burari, Delhi – 84
7.	Lead District Bank Manager, Oriental Bank of Commerce	Member	Ist Floor, A-25, Industrial Area, GT Karnal Road, Delhi – 35
8.	Additional District Magistrate (North)	Member Secretary	DM North Office Complex, Alipur, Delhi – 36
9.	<ul> <li>(i) Sub-Divisional Magistrate</li> <li>(Alipur)</li> <li>(ii) Superintending Engineer, Delhi</li> <li>Urban Shelter Improvement Board</li> <li>(iii) Superintending Engineer (North-West), Delhi Jal Board</li> </ul>	Member Member Member	D.M. North Office Complex, G.T., Karnal Road, Alipur, Delhi – 110036. Rana Pratap Bagh, Delhi - 07 MU Block, Pitampura, Near City Park Hotel, Delhi - 34

फा. सं. 13/(56)/सीसी/श.वि./एमबी/2016/5693.—हाथ से मैला उठाने के रोजगार का निषेध तथा उनका पुनर्वास अधिनियम, 2013 की धारा 24 की उपधारा (1) एवं (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद्द्वारा शाहदरा जिला की सर्तकता समिति का गठन निम्नानुसार करते हैं:—

क.सं.	नाम / पदनाम	पद	पता
1	जिला मजिस्ट्रेट, शाहदरा जिला	अध्यक्ष	ई ब्लाक, जिला मजिस्ट्रेट, कार्यालय, नन्द नगरी, दिल्ली—110093
2	श्री फतेह सिंह, विधायक, गोकलपुर विधानसभा क्षेत्र 68	सदस्य	मकान नं. —ए—1, मंडोली गांव मेन, सेवाधाम रोड़, दिल्ली—110093
3	(i) पुलिस उपायुक्त, शाहदरा (ii) पुलिस उपायुक्त, उत्तर—पूर्वी (iii) पुलिस उपायुक्त, पूर्वी	सदस्य सदस्य सदस्य	शालीमार पार्क, भोलानाथ नगर, शाहदरा, दिल्ली—110032 जी.टी.रोड़, शाहदरा, सीलमपुर, दिल्ली—110032 6—बी, आई.पी.एक्सटेंशन, पटपड़गंज, दिल्ली—92
4	(i) उपायुक्त, उत्तरी शाहदरा क्षेत्र (पूर्वी दिल्ली नगर निगम), (ii) उपायुक्त, दक्षिणी शाहदरा क्षेत्र (पूर्वी दिल्ली नगर निगम),	सदस्य	केशव चौक, शाहदरा, दिल्ली—110032 कडकडडूमा, दिल्ली—110092

5	स्टेशन मास्टर, शाहदरा रेवले स्टेशन, दिल्ली	सदस्य	स्टेशन अधिक्षक, दिल्ली शाहदरा रेलवे स्टेशन उत्तरी रेलवे, शाहदरा, दिल्ली—110032
6	(i) श्री अमित कुमार मोहन, (ii) श्री प्रेमपाल (iii) सुश्री रानी चन्देल (iv) सुश्री प्रीति गहलोत	सदस्य सदस्य सदस्य सदस्य	मकान नं. 65, डी ब्लाक, न्यू सीमापुरी, दिल्ली—110095 मकान नं. डब्ल्यू. एस.—83, गली नं. 2, सुदामापूरी, बाबरपुर, दिल्ली—110032 मकान नं. ई—441, हरदेवपुरी, दिल्ली—110092 मकान नं. 478—ए, दलाई मौहल्ला, भोलानाथ नगर, शाहदरा, दिल्ली—110032
7	जिला बैंक प्रबन्धक नेतृत्व, बैंक ऑफ बड़ौदा	सदस्य	बैंक ऑफ बड़ौदा, बी—68, भू—तल, विवेक विहार फेज—2, दिल्ली—110095
8	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट, शाहदरा जिला	सदस्य सचिव	के ब्लाक, प्रथम तल, जिला मजिस्ट्रेट,कार्यालय, नन्द नगरी, दिल्ली—110093
9	(i) अधिशासी अभियन्ता, दिल्ली जल बोर्ड (ii) अधिशासी अभियन्ता, दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड	सदस्य	2142 जनता फ्लेटस, जी.टी.बी. एन्कलेव, दिल्ली—110093 प्रथम तल, ए—ब्लाक, कम्युनिटी हॉल, सीमापुरी, दिल्ली—110095

**F. No. 13(56)/CC/UD/MB/2016/5693.**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of Section 24 of the Prohibition of Employment as Manual Scavengers and their Rehabilitation Act, 2013, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, hereby constitutes the Vigilance Committee of **Shahdara District** as under:—

Sl.No.	Name / Designation	Status	Address
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	District Magistrate, District Shahdara	Chairman	E-Block, D.C. Office Complex, Nand Nagri, Delhi – 93
2.	Ch. Fateh Singh, MLA, AC-68 (Gokalpur)	Member	House No. – A-1, Mandoli village, Main Sewadham Road, Delhi – 93
3.	(i) Deputy Commissioner of Police (Shahdara)	Member	Shalimar Park, Bhola Nath Nagar, Shahdara, Delhi -32
	(ii) Deputy Commissioner of Police (North-East)	Member	G.T. Road, Shahdara, Seelampur, Delhi – 32
	(iii) Deputy Commissioner of Police (East)	Member	6B, I.P. Extension, Patparganj, Delhi -92
4.	(i) Deputy Commissioner (East DMC) Shahdara North Zone	Member	Keshav chowk, Shahdara, Delhi -32
	(ii) Deputy Commissioner (East DMC) Shahdara, South Zone	Member	Karkardooma, Delhi – 92
5.	Station Master, Shahdara Railway Station, Delhi	Member	Station Superintendent, Delhi Shahdara Railway Station, Northern Railway, Shahdara, Delhi -32
6.	(i) Sh. Amit Kumar Mohan	Member	H.No. 65, D-Block, New Seemapuri, Delhi -95
	(ii) Sh. Prem pal	Member	H.No. WS-83, Gali No.2, Sudama Puri, Babarpur, Delhi -32.

	(iii) Ms. Rani Chandel	Member	H.No. E-441, Hardev Puri, Delhi -92
	(iv) Ms. Preeti Gehlot	Member	H.No. 478-A, Dalhai Mohalla, Bhola Nath nagar, Shahdara, Delhi – 32.
7.	Lead District Manager, Bank of Baroda	Member	Bank of Baroda, B-68, Ground Floor, Vivek Vihar, Phase-II, Delhi 95
8.	Additional District Magistrate, District Shahdara	Member Secretary	K-Block, 1 <sup>st</sup> Floor, D.C. Office Complex, Nand Nagri, Delhi – 93
9.	(i) Executive Engineer, , Delhi Jal Board	Member	2142, Janta Flats, GTB Enclave, Delhi -93
	(ii) Executive Engineer, Delhi Urban Shelter Improvement Board	Member	1 <sup>st</sup> Floor, A-Block, Community Hall, Seemapuri, Delhi - 95

फा. सं.13/(56)/सीसी/श.वि./एमबी/2016/5693.—हाथ से मैला उठाने के रोजगार का निषेध तथा उनका पुनर्वास अधिनियम, 2013 की धारा 24 की उपधारा (1) एवं (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद्द्वारा दक्षिणी—पश्चिमी जिला की सर्तकता समिति का गठन निम्नानुसार करते हैं:—

क.सं.	नाम / पदनाम	पद	पता
1	जिला मजिस्ट्रेट, दक्षिणी-पश्चिमी जिला	अध्यक्ष	जिला मजिस्ट्रेट,कार्यालय, दक्षिणी—पश्चिमी, पुराना टर्मिनल टैक्स बिल्डिंग, कापसहेड़ा, दिल्ली
2	श्री हजारी लाल चौहान, विधायक, पटेल नगर विधानसभा क्षेत्र-24	सदस्य	एम—15, प्रसाद नगर, न्यू एम.आई.जी. फलेट, नई दिल्ली—110015
3	पुलिस उपायुक्त, (दक्षिणी–पश्चिमी)	सदस्य	पुलिस उपायुक्त कार्यालय, सैक्टर—19, द्वारका, दिल्ली
4	उपायुक्त, नजफगढ़ क्षेत्र (दक्षिणी दिल्ली नगर निगम)	सदस्य	ढांसा स्टेंड, मेन नजफगढ़ रोड़, साई बाबा मंदिर के सामने, नजफगढ़, दिल्ली—110043
5	स्टेशन मास्टर, पालम रेलवे स्टेशन,	सदस्य	फुट औवर ब्रिज, वाल्ड ब्लाक, दिल्ली कैंट, नई दिल्ली—110010
6	(i) डॉ सुमन चाहर, मानद वरिष्ठ उपाध्यक्ष (ii) सुश्री उषा चौमार, अध्यक्ष (iii) श्री समीरेन्द्र चट्रर्जी, कार्यकारी अध्यक्ष (iv) श्री राकेश चन्द्र, मानद नियंत्रक	सदस्य सदस्य सदस्य सदस्य	सुलभ अन्तर्राष्ट्रीय सामाजिक सेवा संगठन, सुलभ ग्राम, महावीर एन्कलेव, पालम डाबडी रोड़, दिल्ली—110045
7	जिला बैंक प्रबन्धक नेतृत्व, दक्षिणी—पश्चिमी	सदस्य	एस.बी.आई. सैक्टर—12, द्वारका, दिल्ली
8	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट, दक्षिणी–पश्चिमी	सदस्य सचिव	जिला अधिकारी कार्यालय, दक्षिणी—पश्चिमी, पुराना टर्मिनल टैक्स बिल्डिंग, कापसहेड़ा, दिल्ली
9	(i) अधिशासी अभियन्ता, दक्षिणी—पश्चिमी, (I और II) दिल्ली जल बोर्ड,	सदस्य	दक्षिणी—पश्चिमी—1 : दिल्ली जल बोर्ड कार्यालय, एस.डब्ल्यू—1, सी—2बी, जनकपुरी,
	(ii) अधिशासी अभियन्ता, सीडी—1, दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड	सदस्य	दक्षिणी—पश्चिमी दिल्ली—II : दिल्ली जल बोर्ड पलॉट नं. 5, शिवाजी रोड़, 34 बी, गोल्डन एंक्लेव, राणा जी एन्कलेव, नजफगढ़, दिल्ली
	(iii) सब–डिविजनल मजिस्ट्रेट, (द्वारका) (iv) सब–डिविजनल मजिस्ट्रेट, (कापसहेड़ा)	सदस्य सदस्य	दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड, बसई दारापुर, ई.एस.आई अस्पताल के पास
	(v) सब–डिविजनल मजिस्ट्रेट, (नजफगढ़)	सदस्य	जिला अधिकारी कार्यालय, दक्षिणी—पश्चिमी, पुराना टर्मिनल टैक्स बिल्डिंग, कापसहेड़ा, दिल्ली

**F. No. 13(56)/CC/UD/MB/2016/5693.**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of Section 24 of the Prohibition of Employment as Manual Scavengers and their Rehabilitation Act, 2013, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, hereby constitutes the Vigilance Committee of **South-West District** as under:—

Sl.No.	Name / Designation	Status	Address
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	District Magistrate, South West	Chairperson	O/o the District Magistrate, South West, Old Terminal Tax Building, Kapashera, Delhi
2.	Sh. Hazari Lal Chauhan, MLA, Patel Nagar (AC-24)	Member	M-15, Prasad Nagar, New MIG Flats, New Delhi – 110015.
3.	Deputy Commissioner of Police (South West)	Member	DCP Office, Sector – 19, Dwarka, Delhi
4.	Deputy Commissioner, Najafgarh Zone (SDMC)	Member	Dhansa Stand, Main Najafgarh Road, Opp. Sai Baba Mandir, Najafgarh
5.	Station Master, Palam Railway Station	Member	Footover Bridge, Walled Block, Delhi Cantonment, New Delhi – 110010
6.	<ul> <li>(i) Dr. Suman Chahar, Hony. Sr. Vice President</li> <li>(ii) Mrs. Usha Chaumar, President</li> <li>(iii) Sh. Samirendra Chatterjee, Executive President</li> <li>(iv) Sh. Rakesh Chandra, Hony. Controller</li> </ul>	Member Member Member Member	Sulabh International Social Service Organisation, Sulabh Gram, Mahavir Enclave, Palam Dabri Road, Delhi - 45
7.	Lead District Bank Manager (South-West)	Member	SBI Sector – 12, Dwarka, Delhi
8.	Additional District Magistrate (South West)	Member Secretary	O/o the District Magistrate, South West, Old termination Tax Building, Kapashera, Delhi
9.	<ul> <li>(i) Executive Engineer, South West ( I &amp; II), Delhi Jal Board</li> <li>(ii) Executive Engineer, CD-I, Delhi Urban Shelter Improvement Board</li> <li>(iii) Sub-Divisional Magistrate (Dwarka)</li> <li>(iv) Sub-Divisional Magistrate (Kapashera)</li> <li>(v) Sub-Divisional Magistrate (Najafgarh)</li> </ul>	Member Member Member Member Member	South West – I : DJB Office SW-1, C-2B, Janakpuri, Delhi South West-II : DJB plot No. 5, Shivaji Road, 34 B, Golden Enclave, Ranaji Enclave, Najafgarh, Delhi.  DUSIB, Basai Darapur, Near ESI Hospital O/o the District Magistrate, South West, Old termination Tax Building, Kapeshera, Delhi

फा. सं. 13/(56)/सीसी/श.वि./एमबी/2016/5693.—हाथ से मैला उठाने के रोजगार का निषेध तथा उनका पुनर्वास अधिनियम, 2013 की धारा 24 की उपधारा (1) एवं (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद्द्वारा दक्षिणी—पूर्वी जिला की सर्तकता समिति का गठन निम्नानुसार करते हैं:—

क.	नाम / पदनाम	पद	पता
सं.			
1	जिला मजिस्ट्रेट,दक्षिणी–पूर्वी जिला	अध्यक्ष	जिला मजिस्ट्रेट,कार्यालय, दक्षिणी—पूर्वी, पुराना गार्गी कॉलेज बिल्डिंग, लाजपत नगर—4, नई, दिल्ली—110024
2	श्री प्रवीन कुमार, विधायक, जंगपुरा विधानसभा क्षेत्र-४१	सदस्य	ई–24, ब्लाक–ई सिद्वार्थ बस्ती, दिल्ली
3	पुलिस उपायुक्त, (दक्षिणी–पूर्वी)	सदस्य	पुलिस उपायुक्त कार्यालय, दक्षिणी—पूर्वी, अपोलो अस्पताल के सामने, सरिता विहार, नई दिल्ली
4	उपायुक्त, (मध्य क्षेत्र) दक्षिणी दिल्ली नगर निगम	सदस्य	उपायुक्त (मध्य क्षेत्र) दक्षिणी दिल्ली नगर निगम, एम. सी.डी. क्षेत्र कार्यालय भवन, शिव मंदिर मार्ग, लाजपत नगर—2, नई, दिल्ली—110024
5	स्टेशन मास्टर, हजरत निजामुद्वीन रेलवे स्टेशन,	सदस्य	स्टेशन मास्टर कार्यालय, हजरत निजामुद्वीन रेलवे स्टेशन, नई दिल्ली
6	(i) श्री सूरज कुमार,	सदस्य	जे—10, इंदिरा गांधी कैम्प, हरि नगर, आश्रम, नई दिल्ली—110014
	(ii) श्री सुनील	सदस्य	मकान नं. 38, राजा मौहल्ला, जसौला गांव, नई दिल्ली—110025
	(iii) सुश्री सुनिता	सदस्य	जे—22, इंदिरा गांधी कैम्प, हरि नगर, आश्रम, नई दिल्ली—110014
	(iv) सुश्री एशिया वागे	सदस्य	जे—51, इंदिरा गांधी कैम्प, हरि नगर, आश्रम, नई दिल्ली—110014
7	जिला बैंक प्रबन्धक नेतृत्व, स्टेट बैंक ऑफ इंडिया, दक्षिणी–पूर्वी जिला	सदस्य	एस.बी.आई. बैंक, 40—41, बक्शी हाउस, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली—110019
8	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट, दक्षिणी–पूर्वी	सदस्य सचिव	जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, दक्षिणी—पूर्वी, पुराना गार्गी कॉलेज बिल्डिंग, लाजपत नगर—4, नई, दिल्ली—24
9	(i) अधीक्षण अभियन्ता, (दक्षिण) दिल्ली जल बोर्ड,	सदस्य	दिल्ली जल बोर्ड, जी.एन.सी.टी.डी., जल सदन, शिव मंदिर मार्ग, लाजपत नगर, नई, दिल्ली—110024
	(ii) अधिशासी अभियन्ता, (सी–5), दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड	सदस्य	दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड, जी.एन.सी.टी.डी., किलोकरी—प्रथम, द्वितीय तल, रिंग रोड, महारानी बाग के सामने, नई दिल्ली—110014

**F. No. 13(56)/CC/UD/MB/2016/5693.**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of Section 24 of the Prohibition of Employment as Manual Scavengers and their Rehabilitation Act, 2013, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, hereby constitutes the Vigilance Committee of **South-East District** as under:—

Sl.No.	Name / Designation	Status	Address
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	District Magistrate, South-East District	Chairman	O/o DM (South East), Old Gargi College Building, Lajpat Nagar – IV, New Delhi - 24
2.	Sh. Praveen Kumar, MLA, Jangpura, AC-41	Member	E-24, Block-E, Sidharth Basti, Delhi
3.	Deputy Commissioner of Police (South-East)	Member	O/o DCP (South East), Opposite Apollo Hospital, Sarita Vihar, New Delhi

4.	Deputy Commissioner, South DMC (Central Zone)	Member	Dy. Commissioner (Central Zone), SDMC, MCD Zonal Office Building Shiv Mandir Marg, Lajpat Nagar-II, New Delhi – 110024
5.	Station Master, Hazrat Nizamuddin Railway Station	Member	O/o Station Master, Hazrat Nizamuddin Railway Station, New Delhi
6.	(i) Sh. Suraj Kumar	Member	J-10, Indira Gandhi Camp, Hari Nagar Ashram, New Delhi – 14
	(ii) Sh. Sunil	Member	H.No38, Raja Mohalla, Jasola Village, New Delhi -25
	(iii) Ms. Sunita	Member	J-22, Indira Gandhi Camp, Hari Nagar Ashram, New Delhi – 14
	(iv) Ms. Asia Wagay	Member	J-51, Indira Gandhi Camp, Hari Nagar Ashram, New Delhi – 14
7.	Lead District Bank Manager, State Bank of India, District South-East	Member	State Bank of India, 40-41, Bakshi House, Nehru Place, New Delhi – 19
8.	Additional District Magistrate (South- East)	Member Secretary	O/o DM (South East), Old Gargi College Building Lajpat Nagar- IV, New Delhi – 24
9.	(i) Superintending Engineer (South), Delhi Jal Board	Member	Delhi Jal Board, GNCTD, Jal Sadan Shiv Mandir Marg, Lajpat Nagar, New Delhi
	(ii) Executive Engineer (C-5), Delhi Urban Shelter Improvement Board	Member	Delhi Urban Sheltar Improvement Board, GNCTD 1 Kilokari 2 <sup>nd</sup> Floor, Ring Road, Opp. Maharani Bagh, New Delhi – 14.

फा. सं. 13/(56)/सीसी/श.वि./एमबी/2016/5693.—हाथ से मैला उठाने के रोजगार का निषेध तथा उनका पुनर्वास अधिनियम, 2013 की धारा 24 की उपधारा (1) एवं (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद्द्वारा उत्तरी—पश्चिमी जिला की सर्तकता समिति का गठन निम्नानुसार करते हैं:—

		1	Ī
क.स.	नाम / पदनाम	पद	पता
1	जिला मजिस्ट्रेट,(उत्तरी–पश्चिमी)	अध्यक्ष	जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, उत्तरी–पश्चिमी जिला,
			कंझावला, दिल्ली—110081
2	श्री सुखबीर दलाल, विधायक, मुंडका	सदस्य	मकान न0–136, हिरण कुदना, दिल्ली–110041
	विधानसभा क्षेत्र-67		
3	(i) पुलिस उपायुक्त, बाहरी जिला	सदस्य	पुलिस उपायुक्त कार्यालय, पुष्पांजलि एन्क्लेव, पीतमपुरा, दिल्ली–34
	(ii) पुलिस उपायुक्त, उत्तरी–पश्चिमी जिला	सदस्य	पुलिस उपायुक्त कार्यालय,
	(1) 3.11.11.13.11, 1.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.11.1		अशोक विहार थाना, दिल्ली।
	(iii) पुलिस उपायुक्त, रोहिणी	सदस्य	पुलिस उपायुक्त कार्यालय,
			बेगमपुर थाना, दिल्ली
4	(i) उपायुक्त, रोहिणी क्षेत्र, उत्तरी दिल्ली नगर निगम	सदस्य	उपायुक्त कार्यालय, उत्तरी दिल्ली नगर निगम रोहिणी क्षेत्र, सेक्टर—5, रोहिणी, दिल्ली—110085.
	(ii) उपायुक्त, नरेला क्षेत्र, उत्तरी दिल्ली नगर निगम	सदस्य	मेजर जिला रोड, 138 नरेला, उत्तरी—पश्चिमी, दिल्ली—40.
	(iii) उपायुक्त, सिविल लाईन्स क्षेत्र, उत्तरी दिल्ली नगर निगम	सदस्य	उपायुक्त कार्यालय, दिल्ली नगर निगम , सिविल लाईन्स, दिल्ली
	।दल्ला नगर ।नगम		, ,

5	स्टेशन मास्टर, शकुर बस्ती, रेलवे स्टेशन, दिल्ली	सदस्य	स्टेशन अधीक्षक, शकुर बस्ती, रेलवे स्टेशन, उत्तरी रेलवे स्टेशन, शकुर बस्ती, दिल्ली–56
6	(i) सुश्री जमुना राजोरा,(एन.जी.ओ—युवा नारी कल्याण समिति)	सदस्य	जी–308, मंगोलपुरी, दिल्ली
	(ii) श्री शेखर महाजन (एन.जी.ओ—सहयोग फार यू)	सदस्य	22, बेसमेंट, भैरा एन्क्लेव, पश्चिम विहार,दिल्ली—110087
	(iii) सुश्री मिनाक्षी मल्होत्रा (एन.जी.ओ—मिनाक्षी परिवार)	सदस्य	ए / 156, प्रथम तल, ऋषि नगर, रानी बाग, दिल्ली
7	जिला बैंक प्रबन्धक नेतृत्व, पंजाब नेशनल बैंक,	सदस्य	सी—3 / 9, प्रशांत विहार, रोहिणी, दिल्ली—85.
8	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट, (उत्तरी–पश्चिमी)	सदस्य सचिव	जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, उत्तरी—पश्चिमी जिला, कंझावला, दिल्ली—110081
9	(i) निदेशक, दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड, (ii) अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग (iii) अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग (iv) अधिशासी अभियंता, (उत्तरी—पश्चिमी—I) दिल्ली जल बोर्ड (v) अधिशासी अभियंता, (उत्तरी—पश्चिमी—II) दिल्ली जल बोर्ड (vi) अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट, (मुख्यालय), जिला—उत्तरी—पश्चिमी।	सदस्य सदस्य सदस्य सदस्य सदस्य	पुनर्वास भवन, आई.पी.एस्टेट, नई दिल्ली—110002 ईई(एजुकेशन)(उत्तरी—पश्चिमी) डा.बी.एस.अम्बेडकर हॉस्पीटल कॉम्पलेक्स, सेक्टर—06, रोहिणी, नई दिल्ली। ईई(सी)(उत्तरी—पश्चिमी), बिल्डिंग—2, दिल्ली कॉलेज ऑफ इजिनियरिंग, बवाना रोड, दिल्ली अधिशासी अभियंता, (उत्तरी—पश्चिमी—I), एच ब्लॉक उद्योग नगर, पीरागढ़ी, दिल्ली अधिशासी अभियंता, (उत्तरी—पश्चिमी—II), एच ब्लॉक,सेक्टर—15, रोहिणी नजदीक मानव चौक, दिल्ली अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, उत्तरी—पश्चिमी जिला, कंझावला, दिल्ली—110081

**F. No. 13(56)/CC/UD/MB/2016/5693.**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of Section 24 of the Prohibition of Employment as Manual Scavengers and their Rehabilitation Act, 2013, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, hereby constitutes the Vigilance Committee of **North-West District** as under:—

Sl. No.	Name / Designation	Status	Address
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	District Magistrate (North-West)	Chairperson	District Magistrate Office Complex, District (North-West), Kanjhawala, Delhi – 81
2.	Sh. Sukhbir Dalal, MLA, Mundka, AC-67	Member	H.No. 136, Village Hiran Kudna, Delhi – 110041
3.	(i) Deputy Commissioner of Police, Outer District	Member	DCP Office Pushpanjali Enclave, Pitampura, Delhi – 110034
	(ii) Deputy Commissioner of Police, North-West District	Member	DCP Office, PS Ashok Vihar, Delhi
	(iii) Deputy Commissioner of Police, Rohini	Member	DCP Office, PS Begampur, Delhi
4.	(i) Deputy Commissioner, Rohini Zone North DMC	Member	DC Office, MCD Rohini Zone, Sec-5, Rohini, Delhi – 85
	(ii) Deputy Commissioner, Narela Zone, North DMC	Member	Major District Road, 138 Narela, North-West, Delhi – 40

	(iii) Deputy Commissioner, Civil Lines, North DMC	Member	DC Office, MCD Civil Lines, Delhi
5.	Station Master, Shakur Basti Railway Station, Delhi	Member	Station Superintendent, Shakur Basti Railway Station, Northern Railway, Shakur Basti, Delhi – 56.
6.	(i) Ms. Jamuna Rajora (NGO-Yuva Nari	Member	G-308, Mangol Puri, Delhi
	Welfare Society) (ii) Sh. Shekhar Mahajan (NGO-Sahyog	Member	22-Basement, Bhera Enclave, Paschim Vihar, Delhi – 110087.
	for You) (iii) Smt. Minakshi Malhotra (NGO-Minakshi Pariwar)	Member	A/156, First Floor, Rishi Nagar, Rani Bagh, Delhi
7.	Lead District Bank Manager, Punjab National Bank	Member	C-3/9, Prashant Vihar, Rohini, Delhi – 110085
8.	Additional District Magistrate (North West)	Member Secretary	District Magistrate Office Complex, District (North-West), Kanjhawala, Delhi – 81
9.	(i) Director, Delhi Urban Shelter Improvement Board	Member	Punarwas Bhawan, I.P Estate, New Delhi – 02
	(ii) Executive Engineer, Public Works Department	Member	EE (Education) (NW) Dr. B.S.A Hospital Complex, Sect6, Rohini, New Delhi
	(iii) Executive Engineer, Public Works Department	Member	EE (C) (NW) Building 2, Delhi College of Engineering, Bawana Road, Delhi
	(iv) Executive Engineer (NW-1), Delhi Jal Board	Member	Executive Engineer (NW-II), H Block, Udyog Nagar, Peera Garhi, Delhi
	(v) Executive Engineer (NW-II), Delhi Jal Board	Member	Executive Engineer (NW-II), H Block, Sect15, Rohini Near Manav Chowk, Delhi.
	(vi) Sub Divisional Magistrate (Head Quarter), District North-West	Member	District Magistrate Office Complex, District (North-West), Kanjhawala, Delhi – 81

फा. सं. 13/(56)/सीसी/श.वि./एमबी/2016/5693.—हाथ से मैला उठाने के रोजगार का निषेध तथा उनका पुनर्वास अधिनियम, 2013 की धारा 24 की उपधारा (1) एवं (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद्द्वारा पश्चिमी जिला की सर्तकता समिति का गठन निम्नानुसार करते हैं:—

क.सं.	नाम/पदनाम	पद	पता
1	जिला मजिस्ट्रेट, पश्चिमी जिला	अध्यक्ष	ओल्ड मिडिल स्कूल बिल्डिंग, रामपुरा, दिल्ली
2	(i) श्री हजारी लाल चौहान, विधायक, पटेल नगर विधानसभा क्षेत्र-24	सदस्य	एम—15, एम.आई.जी. फलेटस मकान, प्रसाद नगर, नई दिल्ली
	(ii) श्री गिरीष सोनी, विधायक, मादीपुर विधानसभा क्षेत्र-26	सदस्य	फलेट मकान नं. 555, पॉकेट—2, पश्चिम पुरी, नई दिल्ली—110063
3	(i) पुलिस उपायुक्त, पश्चिमी जिला	सदस्य	पुलिस उपायुक्त कार्यालय, (पश्चिमी) राजौरी गार्डन पुलिस थाना के पास, विशाल एन्कलेव, नई दिल्ली—110027

	<u> </u>		
	(ii) पुलिस उपायुक्त, बाहरी जिला	सदस्य	पुलिस उपायुक्त कार्यालय, (बाहरी), 220, गुरू हरिकशन मार्ग, मौलाना आजाद सोसाईटी, भगवान बुद्घ हाउसिंग कार्पोरेशन सोसाइटी, पीतमपुरा, दिल्ली—110034
4	(i) उपायुक्त, (पश्चिमी क्षेत्र) दक्षिणी दिल्ली नगर निगम	सदस्य	एम.सी.डी.कार्यालय, निगम भवन, देशबन्धु गुप्ता रोड़, करोल बाग, नई दिल्ली—110005
	(ii) उपायुक्त, (करोल बाग क्षेत्र)	सदस्य	एम.सी.डी. कार्यालय, राजीव गांधी केंसर अस्पताल के पास, सैक्टर—5, रोहिणी, नई दिल्ली—110085
	उत्तरी दिल्ली नगर निगम (iii) उपायुक्त, (रोहिणी क्षेत्र) उत्तरी दिल्ली नगर निगम	सदस्य	एम.सी.डी.कार्यालय, नया जोनल कार्यालय भवन, पश्चिमी क्षेत्र, शिवाजी कॉलोनी के पास, नई दिल्ली—110027
	(iv) उपायुक्त, (नरेला क्षेत्र) उत्तरी दिल्ली नगर निगम,	सदस्य	एम.सी.डी.जोनल कार्यालय भवन, नरेला पुलिस स्टेशन के सामने, नरेला, दिल्ली—110040
5	स्टेशन मास्टर, नांगलोई रेलवे स्टेशन,	सदस्य	नांगलोई रेलवे स्टेशन, दिल्ली
6	(i) श्री चमन पुत्र स्व. श्री कस्तुरा राम	सदस्य	मकान नं. 20, डबल स्टोरी, हरिजन कॉलोनी, तिलक नगर, नई दिल्ली—110018
	(ii) श्री सुमित प्रकाश पुत्र श्री औम प्रकाश	सदस्य	मकान नं. 18, डबल स्टोरी, हरिजन कॉलोनी, तिलक नगर, नई दिल्ली—110018
	(iii) सुश्री मीना पत्नी श्री हरि कृष्ण	सदस्य	मकान नं. 239, डबल स्टोरी, हरिजन कॉलोनी, तिलक नगर, नई दिल्ली—110018
	(iv) सुश्री वीना सिंह पत्नी श्री विजय कुमार	सदस्य	मकान नं. 32, डबल स्टोरी, हरिजन कॉलोनी, तिलक नगर, नई दिल्ली—110018
7	जिला बैंक प्रबन्धक नेतृत्व, केनरा बैंक	सदस्य	केनरा बैंक, राजौरी गार्डन, दिल्ली
8	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट, पश्चिमी जिला	सदस्य सचिव	ओल्ड मिडल स्कूल बिल्डिंग, रामपुरा, दिल्ली
9	(i) अधिशासी अभियन्ता, दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड, (पश्चिमी)	सदस्य	अधिशासी अभियन्ता—4, प्रथम तल, डी.डी.ए. शॉपींग सेन्टर, रणजीत नगर, दिल्ली—110008
	(ii) अधिशासी अभियन्ता, (पश्चिम—1) दिल्ली जल बोर्ड,	सदस्य	अधिशासी अभियन्ता, (पश्चिम—1) बेरी वाला बाग, नई दिल्ली—110064

**F. No. 13(56)/CC/UD/MB/2016/5693.**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of Section 24 of the Prohibition of Employment as Manual Scavengers and their Rehabilitation Act, 2013, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, hereby constitutes the Vigilance Committee of **WEST District** as under:—

Sl.No.	Name / Designation	Status	Address
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	District Magistrate (West)	Chairperson	Old Middle School Building, Rampura, Delhi
2.	(i) Sh. Hazari Lal Chauhan, MLA, Patel Nagar (AC-24)	Member	M-15, MIG Flats, Prasad Nagar, New Delhi
	(ii) Sh. Girish Soni, MLA, Madipur (AC-26)	Member	Flat No. 555, Pocket – 2, Paschim Puri, New Delhi – 63

3.	(i) Deputy Commissioner of Police, West District (ii) Deputy Commissioner of Police, Outer District	Member Member	DCP Office (West), Near Rajouri Garden Police Station, Vishal Enclave, New Delhi – 27 DCP Office (Outer), 220, Guru Harkishan Marg, Maulana Azad Society, Bhagwan Budha Housing Coporation Society, Pritam Pura, Delhi – 34
4.	(i) Deputy Commissioner, (Karol Bagh Zone), North DMC	Member	MCD Office, Nigam Bhawan, Desh Bandhu Gupta Road, Karol Bagh, New Delhi-05
	(ii) Deputy Commissioner, (Rohini zone), North DMC	Member	MCD Office Near Rajiv Gandhi Cancer Hospital Sec-5, Rohini New Delhi–85
	(iii) Deputy Commissioner, (West Zone), South DMC	Member	MCD Office New Zonal Office Building, West Zone Near Shivaji Colony New Delhi–27
	(iv) Deputy Commissioner, (Narela Zone), North DMC	Member	MCD Zonal Office building Opposite Narela Police Station, Narela, Delhi – 40
5.	Station Master, Nangloi Railway Station	Member	Nangloi Railway Station, Delhi
6.	(i) Sh. Chaman S/o Late Sh. Kastura Ram	Member	H.No. 20 Double Storey, Harijan Colony, Tilak Nagar, New Delhi-18
	(ii) Sh. Sumit Prakash S/o Om Prakash	Member	H.No. 18 Double Storey, Harijan Colony, Tilak Nagar, New Delhi - 18
	(iii) Smt. Meena, W/o Hari Krishan	Member	H.No. 239 Double Storey, Harijan Colony, Tilak Nagar, New Delhi - 18
	(iv) Smt. Veena Singh, W/o Sh. Vijay Kumar	Member	H.No. 32 Double Storey, Harijan Colony, Tilak Nagar, New Delhi – 18
7.	Lead District Bank Manager, Canara Bank	Member	Canara Bank, Rajouri Garden, Delhi
8.	Additional District Magistrate, West District	Member Secretary	Old Middle School building, Rampura, Delhi
9.	(i)Executive Engineer , Delhi Urban Sheltar Improvement Board (West)	Member	EE-IV, Ist Floor, DDA shopping centre, Ranjeet nagar, Delhi – 08
	(ii) Executive Engineer (West-I), Delhi Jal Board	Member	Executive Engineer (West-1), Beri Wala Bagh, New Delhi – 64

फा. सं. 13/(56)/सीसी/श.वि./एमबी/2016/5693.—हाथ से मैला उठाने के रोजगार का निषेध तथा उनका पुनर्वास अधिनियम, 2013 की धारा 24 की उपधारा (1) एवं (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद्द्वारा दक्षिणी जिला की सर्तकता समिति का गठन निम्नानुसार करते हैं:—

क.सं.	नाम / पदनाम	पद	पता
1	जिला मजिस्ट्रेट,दक्षिणी जिला	अध्यक्ष	जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, (दक्षिणी), एम.बी.रोड़, साकेत, नई, दिल्ली—110068
2	श्री प्रकाश जरवाल, विधायक, देवली विधानसभा क्षेत्र-47	सदस्य	बी—148, टिगड़ी एक्सटेंशन, नई दिल्ली—110062

3	पुलिस उपायुक्त, दक्षिणी जिला	सदस्य	हौज खास पुलिस स्टेशन के पास, हौज खास, नई दिल्ली—110016
4	उपायुक्त, (दक्षिणी क्षेत्र) दक्षिणी दिल्ली नगर निगम	सदस्य	श्री अरविन्दो मार्ग, ब्लाक ए, ग्रीन पार्क एक्सटेंशन, ग्रीन पार्क, नई दिल्ली—110016
5	स्टेशन मास्टर, (तुगलकाबाद रेलवे स्टेशन)	सदस्य	तुगलकाबाद रेलवे स्टेशन नई दिल्ली—110044
6	(i) श्री धीरज कुमार, रूम टू रोड़ इंडिया ट्रस्ट, (एन.जी.ओ)	सदस्य	सी—222, खानपुर कॉलोनी, नई दिल्ली—110062
	(ii) श्री मनोज कुमार, दा यूथ फ्यूचर डवलपमेन्ट ट्रस्ट, (एन.जी.ओ)	सदस्य	डी—4 / 352, संगम विहार, नई दिल्ली—110062
	(iii) सुश्री दिव्या, दा यूथ फ्यूचर डवलपमेन्ट ट्रस्ट, (एन.जी.ओ)	सदस्य	बी—16, टिगड़ी एक्सटेंशन, नई दिल्ली—110062
	(iv) सुश्री दीप मलिक, एक्शन इंडिया (एन.जी. ओ)	सदस्य	बी—225, दक्षिणपुरी, डॉ अम्बेडकर नगर, नई दिल्ली—110062
7	जिला बैंक प्रबन्धक नेतृत्व, स्टेट बैंक ऑफ इंडिया, दक्षिणी जिला	सदस्य	डॉ अम्बेडकर नगर, सैक्टर—5, दक्षिणपुरी, नई दिल्ली—110062
8	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट, (दक्षिणी)	सदस्य सचिव	जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, (दक्षिणी), एम.बी.रोड़, साकेत, नई, दिल्ली–68
9	(i) अधिशासी अभियन्ता, दिल्ली जल बोर्ड	सदस्य	जे—287, साकेत रोड, जे—ब्लाक, साकेत, नई, दिल्ली—110017
	(ii) अधिशासी अभियन्ता, दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड	सदस्य	सी—6, महारानी बाग, रिंग रोड़, नई दिल्ली—110014

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल के आदेश से तथा उनके नाम पर, प्रमोद कुमार गोयल, उप सचिव

**F. No. 13(56)/CC/UD/MB/2016/5693.**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of Section 24 of the Prohibition of Employment as Manual Scavengers and their Rehabilitation Act, 2013, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, hereby constitutes the Vigilance Committee of **SOUTH District** as under:—

Sl.No.	Name / Designation	Status	Address
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	District Magistrate, South District	Chairman	O/o the District Magistrate (South), M.B. Road, Saket, New Delhi – 68
2.	Sh. Prakash Jarwal, MLA, Deoli, AC-47	Member	B-148, Tigri Extn., New Delhi – 62
3.	Deputy Commissioner of Police, South District	Member	Near Hauz Khas P.S. Hauz Khas, New Delhi – 16
4.	Deputy Commissioner, (South Zone), South DMC	Member	Sri Aurobindo Marg, Block A, Green Park Extension, Green Park, New Delhi – 16

5.	Station Master, (Tughlakabad Railway Station)	Member	Tughlakabad Railway Station, New Delhi – 44
6.	(i) Sh. Dhiraj Kumar, Room to Road India Trust (NGO)	Member	C-222, Khanpur Colony, New Delhi -62
	(ii) Sh. Manoj Kumar, The Youth Future Development Trust (NGO)	Member	D-4/352, Sangam Vihar, New Delhi – 62
	(iii) Ms. Divya, The Youth Future	Member	B-16, Tigri Extn., New Delhi – 62
	Development Trust (NGO)	Member	B-225, Dakshinpuri, Dr. Ambedkar
	(iv) Ms. Deep Malik, Action India (NGO)		Nagar, New Delhi – 62
7.	Lead District Bank Manager, State Bank of India, District South	Member	Dr. Ambedkar Nagar, Sec-05, Dakshinpuri, New Delhi – 62
8.	Additional District Magistrate (South)	Member Secretary	O/o the District Magistrate (South), M.B. Road, Saket, New Delhi–68
9.	(i) Executive Engineer, Delhi Jal Board	Member	J-287, Saket Road, J-Block, Saket, New Delhi–17
	(ii) Executive Engineer, Delhi Urban Sheltar Improvement Board	Member	C-6, Maharani Bagh, Ring Road, New Delhi–14

By Order and in the Name of the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, PRAMOD KUMAR GOEL, Dy. Secy.